

Yding Grønt A/S

**Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk**

CVR-nr. 26 50 64 33

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/04 2020

Søren Flink Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	15
Balance pr. 31. december 2019	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Yding Grønt A/S
Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk

CVR-nr.: 26 50 64 33
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Erik Høj, formand
Jens Eybye Sørensen
Connie Sundorph Madsen
Søren Flink Madsen

Direktion

Søren Flink Madsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	19.715	16.746	11.171	11.447	9.847
Resultat af finansielle poster	(1.910)	(1.620)	(1.327)	(1.504)	(1.032)
Årets resultat	5.210	4.854	1.850	1.987	1.443
Balancesum	137.522	111.847	104.261	83.594	74.540
Egenkapital	35.241	30.131	25.377	23.628	21.740
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	25.029	6.970	2.785	4.791	4.560
- investeringsaktivitet	(19.037)	(19.548)	(22.085)	(10.138)	(5.196)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(18.791)	(22.685)	(22.305)	(11.578)	(5.026)
- finansieringsaktivitet	(9.846)	28.202	9.408	(2.152)	(5.293)
Årets forskydning i likvider	(3.854)	15.624	(9.892)	(7.498)	(5.929)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,9 %	7,3 %	3,9 %	5,2 %	4,0 %
Soliditetsgrad	25,6 %	26,9 %	24,3 %	28,3 %	29,2 %
Forrentning af egenkapital	15,9 %	17,5 %	7,6 %	8,8 %	6,9 %
Likviditetsgrad	91,4 %	87,1 %	79,9 %	83,6 %	84,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2015. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har omdrejningspunkt i produktion og forarbejdning af salat- og grøntprodukter. Alt sammen tilskyndet af, at det skal være nemt at leve sundt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet leverer i henhold til fastlagt strategi og på budget.

EBITDA 19.715 t.kr. i 2019. Årets resultat før skat er på 6.702 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og forventer en fortsat positiv udvikling i indtjeningen i takt med udrulning af strategien.

Selskabets egenkapital er 35.241 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 25,6 % pr. 31. december 2019.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Fokus skærpes både nationalt og internationalt, og selskabet er gearet til med fornøden kapacitet at møde mange typer af kundebehov og produktløsninger.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Bestyrelsen har afdækning og imødegåelse af forretningsmæssige risici højt på dagsordenen.

Finansielle risici

Selskabets rentebærende gæld, herunder leasinggæld er variabelt forrentet.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet tager sit samfundsansvar alvorligt og har en formuleret Code-of-Conduct.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I uge 11, 2020, mødte Danmark og verden for alvor corona-krisen. Pludselige ændringer i selskabets nære omverden. De danske myndigheder indførte en række restriktive foranstaltninger og påbud for at inddæmme og afbøde smittespredning, bl.a. med midlertidig nedlukning af landets restauranter, kantiner m.v. Denne sundhedskrise indebærer et forbigående fald i selskabets salg til food service og til grossister, og en omfordeling af salget på tværs af distributionskanaler. Corona-krisen udfordrer imidlertid ikke forretningskontinuiteten - ej heller supply chains - og forventes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt. Selskabet formår med rettidig omhu at tilpasse sig - også ud fra sund risikospredning på tværs af markedssegmenter og konstant fokus på risikoafdækning. Samtidig udnyttes tiden til strategisk at arbejde med såvel eksisterende som nye kunder.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		46.904.745	35.575.473
Personaleomkostninger	1	<u>(27.189.645)</u>	<u>(18.829.135)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		19.715.100	16.746.338
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(9.410.920)	(7.133.457)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.692.001)</u>	<u>(1.677.338)</u>
Resultat før finansielle poster		8.612.179	7.935.543
Finansielle indtægter	3	157.450	242.320
Finansielle omkostninger	4	<u>(2.067.727)</u>	<u>(1.862.782)</u>
Resultat før skat		6.701.902	6.315.081
Skat af årets resultat	5	<u>(1.491.863)</u>	<u>(1.461.043)</u>
Årets resultat		<u>5.210.039</u>	<u>4.854.038</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.329.154	3.744.738
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>4.329.154</u>	<u>3.744.738</u>
Grunde og bygninger	8	22.626.005	15.952.184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	54.206.107	51.054.157
Materielle anlægsaktiver		<u>76.832.112</u>	<u>67.006.341</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>81.161.266</u>	<u>70.751.079</u>
Varebeholdninger	9	<u>33.118.757</u>	<u>27.520.510</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.944.966	6.314.898
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	2.951.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.107.799	3.718.353
Andre tilgodehavender		189.004	190.616
Periodeafgrænsningsposter		0	400.000
Tilgodehavender		<u>23.241.769</u>	<u>13.575.204</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>56.360.526</u>	<u>41.095.714</u>
Aktiver i alt		<u>137.521.792</u>	<u>111.846.793</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		34.641.237	29.531.199
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
Egenkapital	10	<u>35.241.237</u>	<u>30.131.199</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	6.983.978	6.602.884
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.983.978</u>	<u>6.602.884</u>
Banker		8.823.551	0
Andre kreditinstitutter		14.849.250	16.206.250
Leasingforpligtelser		9.321.655	11.112.324
Gæld til tilknyttede virksomheder		619.117	595.317
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>33.613.573</u>	<u>27.913.891</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	5.273.142	4.561.935
Kreditinstitutter		30.549.074	26.695.090
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.867.744	6.588.138
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.766.972
Selskabsskat		1.110.769	730.334
Anden gæld		8.882.275	4.856.350
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>61.683.004</u>	<u>47.198.819</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>95.296.577</u>	<u>75.112.710</u>
Passiver i alt		<u>137.521.792</u>	<u>111.846.793</u>
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	29.531.198	100.000	30.131.198
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	5.110.039	100.000	5.210.039
Egenkapital 31. december 2019	500.000	34.641.237	100.000	35.241.237

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		5.210.039	4.854.038
Reguleringer	17	12.029.220	9.987.378
Ændring i driftskapital	18	10.430.165	(6.251.086)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		27.669.424	8.590.330
Renteindbetalinger og lignende		157.450	242.320
Renteudbetalinger og lignende		(2.067.727)	(1.862.782)
Pengestrømme fra ordinær drift		25.759.147	6.969.868
Betalt selskabsskat		(730.334)	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		25.028.813	6.969.868
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(1.244.250)	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(18.791.027)	(22.684.810)
Salg af materielle anlægsaktiver		998.010	3.136.805
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(19.037.267)	(19.548.005)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(1.976.449)	(6.818.705)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(3.546.212)	(2.908.304)
Tilbagebetaling af gæld fra tilknyttede virksomheder		0	11.416.501
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		10.543.000	17.701.250
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.366.749	5.646.263
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		(16.132.618)	3.264.752
Betalt udbytte		(100.000)	(100.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(9.845.530)	28.201.757
Ændring i likvider		(3.853.984)	15.623.620
Kassekredit		(26.695.090)	(42.318.710)
Likvider 1. januar 2019		(26.695.090)	(42.318.710)
Likvider 31. december 2019		(30.549.074)	(26.695.090)
Likvider specificeres således:			
Kassekredit		(30.549.074)	(26.695.090)
Likvider 31. december 2019		(30.549.074)	(26.695.090)

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.514.848	22.890.311
Pensioner	2.224.009	2.350.033
Andre omkostninger til social sikring	505.780	412.668
Andre personaleomkostninger	<u>39.178</u>	<u>7.873</u>
	32.283.815	25.660.885
Aktiveringer	<u>(5.094.170)</u>	<u>(6.831.750)</u>
	27.189.645	18.829.135
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>65</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	659.834	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>8.751.086</u>	<u>7.133.457</u>
	9.410.920	7.133.457
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>157.450</u>	<u>242.320</u>
	157.450	242.320

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	23.800	87.500
Andre finansielle omkostninger	<u>2.043.927</u>	<u>1.775.282</u>
	<u>2.067.727</u>	<u>1.862.782</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.110.769	730.334
Årets udskudte skat	<u>381.094</u>	<u>730.709</u>
	<u>1.491.863</u>	<u>1.461.043</u>
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	100.000	100.000
Overført resultat	<u>5.110.039</u>	<u>4.754.038</u>
	<u>5.210.039</u>	<u>4.854.038</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2019	5.974.509
Tilgang i årets løb	1.244.250
Kostpris 31. december 2019	<u>7.218.759</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.229.771
Årets afskrivninger	659.834
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>2.889.605</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>4.329.154</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	23.642.056	92.866.577
Tilgang i årets løb	8.338.454	10.452.574
Afgang i årets løb	0	(1.640.162)
Kostpris 31. december 2019	<u>31.980.510</u>	<u>101.678.989</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	7.689.872	41.812.421
Årets afskrivninger	1.664.633	7.086.453
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.425.992)
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>9.354.505</u>	<u>47.472.882</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>22.626.005</u>	<u>54.206.107</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>15.893.161</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
9 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	28.512.377	25.018.010
Varer under fremstilling	<u>4.606.380</u>	<u>2.502.500</u>
	<u>33.118.757</u>	<u>27.520.510</u>
10 Egenkapital		
Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
	2019	2018
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	6.602.884	5.872.175
Hensat i året	<u>381.094</u>	<u>730.709</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>6.983.978</u>	<u>6.602.884</u>
Anlægsaktiver	9.623.934	9.722.321
Leasinggæld	<u>(2.639.956)</u>	<u>(3.119.437)</u>
	<u>6.983.978</u>	<u>6.602.884</u>

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	8.823.551	0	0
Andre kreditinstitutter	17.701.250	17.444.250	2.595.000	13.292.801
Leasingforpligtelser	14.179.259	11.999.797	2.678.142	236.144
Gæld til tilknyttede virksomheder	595.317	619.117	0	0
	32.475.826	38.886.715	5.273.142	13.528.945

2019

kr.

2018

kr.

13 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	287.999	163.976
Mellem 1 og 5 år	51.872	0
	339.871	163.976

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SFM Yding ApS koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i form af virksomhedspant overfor kreditinstitutter.

Virksomhedspant omfatter: Simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel.

Selskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution som sikkerhed for øvrige selskaber i SFM Yding ApS koncernens gæld til pengeinstitut.

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver udgør 15.893 t.kr.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

SFM Yding ApS, Østbirk, Danmark

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(157.450)	(242.320)
Finansielle omkostninger	2.067.727	1.862.782
Af- og nedskrivninger	8.627.080	6.905.873
Skat af årets resultat	<u>1.491.863</u>	<u>1.461.043</u>
	<u>12.029.220</u>	<u>9.987.378</u>
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger og igangværende arbejde	(2.646.910)	(3.607.879)
Ændring i tilgodehavender	(228.456)	(2.783.566)
Ændring i leverandører mv.	<u>13.305.531</u>	<u>140.359</u>
	<u>10.430.165</u>	<u>(6.251.086)</u>